



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

MEDEMA A/S
ENGGÅRDVEJ 7, SNEJBJERG, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. juni 2022

Gunnar Kristian Høie

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Medema A/S Enggårdvej 7 Snebjerg 7400 Herning
	CVR-nr.: 51 89 27 12 Stiftet: 8. august 1975 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Glenn Othar Rist, formand Gunnar Kristian Høie Klaus Smedegaard
Direktion	Klaus Smedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	21.425.729	18.604.569	24.265.483	20.042.982	12.038.010
Resultat af primær drift.....	790.994	-3.173.765	2.989.042	860.962	423.925
Finansielle poster, netto.....	-4.084.514	1.620.752	-910.459	-1.127.244	2.337.743
Årets resultat før skat.....	-3.313.420	-531.695	2.078.583	-266.282	2.761.668
Årets resultat.....	-3.036.708	-631.940	1.748.132	-15.771	2.436.160
Balance					
Balancesum.....	65.067.245	56.421.417	65.634.026	53.659.965	40.788.632
Egenkapital.....	16.334.543	19.371.251	20.003.191	18.255.059	18.270.830
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-298.350	-15.587	-276.466	-107.897	0
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	1,7	-6,6	6,3	2,3	1,4
Soliditetsgrad.....	25,1	34,3	30,5	34,0	44,8
Egenkapitalforrentning.....	-17,0	-3,2	9,1	-0,1	14,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel med hjælpemidler, el-scootere, el-kørestole samt tilbehør herfor. Produktionen foregår primært ved egne konstruktioner. Dele produceres hos underleverandører fra Europa samt Fjernøsten. Fabrikken i Herning udfører samling og kvalitetskontrol. Produkterne afsættes i Norge og Sverige til koncernforbundne selskaber samt øvrig eksport via importører og forhandlere.

Usædvanlige forhold

I hele 2021 har historisk høje fragtpreiser fra Fjernøsten haft en negativ indvirkning på resultatet. De høje fragtpreiser tilskrives eftervirkninger efter Covid-19 pandemien, hvor efterspørgslen i verden har været stor. Den høje efterspørgsel på varer har også resulteret i leveringsvanskeligheder på elektronik, da mikrochips og processorer er blevet en mangelvare med lange leveringstider og stigende priser til følge.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet leverer til Medema Norge, som har vundet væsentlige licitationer på el-scootere, el-scootere med kabine og el-kørestole, som leveres fra Medema A/S i Danmark. Dette er positivt for omsætningsmulighederne i de kommende år. Nyt sædesystem til scootere i attraktivt design og funktionalitet har styrket positionen som leverandør af kvalitetshjælpemidler.

Vi står godt rustet med produktporteføljen, som er frisk udviklet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede et driftsresultat på 771 tkr. mod -2.152 tkr. i 2020, hvilket er en væsentlig forbedring. Men eftersom de finansielle indtægter har været 1.951 tkr. lavere i 2021 end i 2020 og de finansielle udgifter har været 3.754 tkr. højere i 2021 end i 2020 bliver selskabets opnåede resultat før skat for 2021 på -3.313 tkr. mod et resultat i 2020 på -532 tkr.

Der var for regnskabsåret forventet en positiv udvikling som en konsekvens af de vundne licitationer, dog præget af Covid 19 eftervirkninger.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende og skyldes i stor grad ekstra høje fragtomkostninger og stigende kostpriser samt lavere omsætning end budgetteret. Også de finansielle omkostninger har påvirket selskabet i negativ grad og det skyldes hovedsageligt kursændring på dollar.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et større beløb, vil større ændringer i renteniveauet have direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Selskabet har hele tiden fokus på at forbedre de miljømæssige forhold og er blandt andet tilmeldt elretur, registreret hos Dansk Producentansvarssystem (ISO-godkendt/miljø).

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som et afledt område til selskabets primære aktivitet med produktion og salg af produkter at levere kvalitetsprodukter. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i udvikling og produktionen af selskabets hovedprodukter.

Selskabet har således igennem flere år, for sikringen af kvalitetsstyringen, været ISO 9001 certificeret.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af el-kørestole og el-scootere.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat positiv udvikling som en konsekvens af de vundne licitationer i Sverige og Norge. I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til valutakursudviklingen og priserne på koncernens råvarer. Også fragtpriiserne forventes at forblive høje i lang tid endnu. Vi har høje forventninger til mulighederne i de foranstående licitationer i Skandinavien.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		21.425.729	18.604.569
Personaleomkostninger.....	2	-19.771.488	-19.980.214
Af- og nedskrivninger.....		-883.147	-776.802
DRIFTSRESULTAT		771.094	-2.152.447
Finansielle indtægter.....	3	2.305.281	4.256.619
Finansielle omkostninger.....	4	-6.389.795	-2.635.867
RESULTAT FØR SKAT		-3.313.420	-531.695
Skat af årets resultat.....	5	276.712	-100.245
ÅRETS RESULTAT	6	-3.036.708	-631.940

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		515.652	1.011.368
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	515.652	1.011.368
Grunde og bygninger.....		3.090.779	3.334.774
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		446.756	291.843
Materielle anlægsaktiver.....	8	3.537.535	3.626.617
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		91.836	91.836
Finansielle anlægsaktiver.....	9	91.836	91.836
ANLÆGSAKTIVER.....		4.145.023	4.729.821
Råvarer og hjælpematerialer.....		27.081.886	22.809.108
Varer under fremstilling.....		5.959.000	4.493.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.346.000	1.927.000
Forudbetaling for varer.....		3.368.209	1.764.064
Varebeholdninger.....		37.755.095	30.993.172
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.521.918	3.069.877
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.107.792	17.384.356
Udskudte skatteaktiver.....	1	159.918	0
Andre tilgodehavender.....		0	79.412
Periodeafgrænsningsposter.....	10	377.499	164.779
Tilgodehavender.....		23.167.127	20.698.424
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		60.922.222	51.691.596
AKTIVER.....		65.067.245	56.421.417

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	11	19.000.000	19.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		402.208	788.867
Overført resultat.....		-3.067.665	-417.616
EGENKAPITAL.....		16.334.543	19.371.251
Hensættelse til udskudt skat.....	1	0	116.794
Andre hensatte forpligtelser.....		0	125.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	241.794
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.457.780	2.694.470
Anden langfristet gæld.....		916.419	995.326
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	3.374.199	3.689.796
Gæld til realkreditinstitutter.....		236.689	223.218
Gæld til pengeinstitutter.....		1.591.554	777.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.962.514	9.269.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		29.636.012	19.987.678
Anden gæld.....		1.931.734	2.860.796
Kortfristede gældsforpligtelser.....		45.358.503	33.118.576
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		48.732.702	36.808.372
PASSIVER.....		65.067.245	56.421.417
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	19.000.000	788.866	-417.615	19.371.251
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			-3.036.708	-3.036.708
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-386.658	386.658	0
Egenkapital 31. december 2021.....	19.000.000	402.208	-3.067.665	16.334.543

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	-3.036.708	-631.940
Årets afskrivninger tilbageført.....	883.147	776.802
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-19.899	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-276.712	100.245
Ændring i varebeholdninger.....	-6.761.924	4.560.605
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.585.349	2.704.134
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-125.000	125.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.764.452	-858.352
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-9.157.993	6.776.494
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-46.218
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-298.350	-15.587
Salg af materielle anlægsaktiver.....	19.899	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-6.781
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-278.451	-68.586
Ændringer i driftskredit.....	813.670	-812.226
Afdrag på lån.....	-223.218	-218.124
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-78.907	654.475
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	8.924.899	-6.332.033
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	9.436.444	-6.707.908
ÆNDRING I LIKVIDER.....	0	0
Likvider 1. januar.....	0	0
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	0	0

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			1
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-116.794	-16.549	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	276.712	-100.245	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	159.918	-116.794	
Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 160 tkr. Der er pr. 31. december 2021 et ikke aktiveret skattemæssigt underskud på ca. 8 mio. kr. Udskudt skat er indregnet på baggrund af forventninger til de næste års positive skattemæssige overskud, hvorved det udskudte skatteaktiv forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på budget for det kommende år og ledelsens forventninger til de efterfølgende år.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	40	41	
Løn og gager.....	16.306.369	16.439.381	
Pensioner.....	2.585.817	2.749.147	
Andre omkostninger til social sikring.....	624.285	591.328	
Andre personaleomkostninger.....	255.017	200.358	
	19.771.488	19.980.214	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.			
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	745.191	796.213	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.560.090	3.460.406	
	2.305.281	4.256.619	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.444.370	656.023	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.945.425	1.979.844	
	6.389.795	2.635.867	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-276.712	100.245	
	-276.712	100.245	
Forslag til resultatdisponering			6
Overført resultat.....	-3.036.708	-631.940	
	-3.036.708	-631.940	
Immaterielle anlægsaktiver			7
		Færdiggjorte udviklingspro- jekter	
Kostpris 1. januar 2021.....		1.940.340	
Kostpris 31. december 2021.....		1.940.340	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		928.973	
Årets afskrivninger		495.715	
Afskrivninger 31. december 2021.....		1.424.688	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		515.652	
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af nye el-scootere og el-kørestole. Udviklingen er forløbet som planlagt. El-scootere og el-kørestole er sat i produktion i 2019 og produkterne indgår i salget i vundne licitationer for de kommende år.			
Materielle anlægsaktiver			8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021.....	8.532.167	1.772.309	
Overførsel.....	0	1.275.260	
Tilgang.....	0	298.350	
Afgang.....	0	-97.000	
Kostpris 31. december 2021.....	8.532.167	3.248.919	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	5.197.392	1.480.466	
Overførsel.....	0	1.275.260	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-96.999	
Årets afskrivninger	243.996	143.436	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	5.441.388	2.802.163	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	3.090.779	446.756	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				9
			Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			91.836	
Kostpris 31. december 2021.....			91.836	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			91.836	
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter				10
Omkostninger.....		136.719	129.199	
Forudbetalte omkostninger.....		240.780	35.580	
		377.499	164.779	
Aktiekapital				11
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 19.000 stk. a nom. 1.000 kr.....		19.000.000	19.000.000	
		19.000.000	19.000.000	
Langfristede gældsforpligtelser				12
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.694.469	236.689	1.467.912	2.917.688
Anden langfristet gæld.....	966.032	49.613	0	995.326
	3.660.501	286.302	1.467.912	3.913.014
Eventualposter mv.				13
Eventualforpligtelser				
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....		281.955	151.955	
Mellem 1 og 5 år.....		368.223	0	
		650.178	151.955	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:				
Inden for 1 år.....		228.271	222.756	
		228.271	222.756	

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt koncernens pengeinstitut er der udstedt pantebreve på 9.984 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.091 tkr.

Til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut er der afgivet skadesløsbrev på nom. 20.000 tNOK i:

- lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Af selskabets samlede tilgodehavender fra salg tjener 2,4 mio. kr. til sikkerhed for SG Finans AS' mellemværende med selskabet.

Selskabet har afgivet krydskaution overfor SG Finans AS, Medema-gruppen AS, Medema Norge AS og Minicrosser AB for SG Finans AS' samlede mellemværende med koncernen.

Nærtstående parter**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Medema-gruppen AS, Stamveien 6, 1481 Hagan, Norge, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Medema-gruppen AS
Stamveien 6
1481 Hagan
Norge
